Администрация города Новочеркасска

Управление образования

                                                    ПРИКАЗ

18.04.2022                                      № 246                              г. Новочеркасск

Об итогах проведения

городского интеллектуального

Фестиваля младших школьников

«Путь к успеху»

 В соответствии с приказом Управления образования Администрации

города Новочеркасска от 21.01.2022  № 28  «О проведении городского

интеллектуального фестиваля младших школьников «Путь к успеху», в целях

выявления в общеобразовательных учреждениях детей с высокими

интеллектуальными способностями и интересом к самостоятельной

познавательной деятельности на этапе обучения в начальной школе,  в

период с 04.04.2022 г. по 18.04.2022 г.,  был проведен городской

интеллектуальный фестиваль младших школьников «Путь к успеху» (далее-

Фестиваль).

В программу Фестиваля входили следующие мероприятия:

интеллектуальный марафон для обучающихся 2-3 классов «Умники и

умницы» и олимпиада младших школьников для обучающихся 4-х классов.

        Фестиваль проходил в два этапа: школьный и городской. В городском

этапе  Фестиваля приняли участие победители  школьного этапа, который

проводился в муниципальных общеобразовательных школах.  Задания

повышенного уровня были разработаны оргкомитетом  Фестиваля с учетом

требований к  программам начальных  классов общеобразовательной школы

по предметам «Русский язык», «Математика».

 Всего в городском этапе  Фестиваля приняло участие:

-по русскому языку – 66 обучающихся (из  2, 3, 4 классов);

-по математике - 66 обучающихся младших классов (2, 3 и 4 классов).

 Согласно решению жюри Фестиваля  победителями и призерами

являются: по математике – 16  (в прошлом учебном году-20  ) обучающихся;

по русскому языку – 25 (в прошлом учебном году 25 ) обучающихся

начальных классов школ города.

 На основании  вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения городского интеллектуального Фестиваля

младших школьников «Путь к успеху» (приложение № 1).

2. Наградить грамотами Управления образования Администрации города

Новочеркасска победителей и призеров городского интеллектуального

Фестиваля младших школьников.

3. Отметить эффективную работу  руководителей  МБОУ СОШ №№:  1

(Полянниковой Е.В.), 2 (Цветковой О.С.) 3 (Романенко Т.С.), 5.(Удовенко

Е.П.), 6 (Горишней О.П.), лицея № 7 (Катаргиной Л.В.), 10 (Глазуновой

Н.И.), 11 (Андрейченко С.В.), 12 (Романовой Т.Ю.), 14 (Косовой С.Н.), 15

(Сокиркиной А.В.), 17 (Бессарабовой И.А.), 19 (Котельниковой В.В.), 20

(Юзбековой Е.И.), 22 (Симоновой Ю.А.), 23 (Петровскова П.А.), 24 (Чуркина

Д.В.), 31 (Кащеевой Г.В.),  32 (Иващенко М.В.),  по созданию благоприятных

условий для раннего выявления одаренных детей.

4.   Руководителям МБОУ СОШ, указанных в пункте 3 настоящего приказа,

изыскать возможность поощрения учителей, подготовивших победителей и

призеров интеллектуального Фестиваля  «Путь к успеху».

5. Руководителю городского методического объединения руководителей

школьных методических  объединений учителей начальных классов

 ( Е.В.Самсоновой, учителю начальных классов МБОУ СОШ № 23)

5.1. проанализировать  на очередном заседании  городского методического

объединения руководителей школьных методических объединений учителей

начальных классов результаты проведения городского интеллектуального

Фестиваля «Путь к успеху», подготовить предложения по

совершенствованию работы в направлении выявления одаренных детей в

начальной школе;

5.2. осуществлять работу по наполнению Банка измерителей

интеллектуального марафона и предметных олимпиад младших школьников

заданиями для учащихся 2-4 классов повышенной трудности.

6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник  управления                                                     Е.Л.Салтыкова

Лариса Александровна Мануйленкова

(т.259976)

                                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                               к приказу УО от  18.04.2021 № 246

Результаты участия обучающихся начальных классов в муниципальном этапе

интеллектуального марафона младших школьников

«Умники и умницы» в 2021-2022 уч. Году

Предмет Всего

количество

участников, чел.

Победителей Всего призеров

2 класс

Математика 22 1 3

Русский язык 22 2 8

3 класс

Математика 22 1 5

Русский язык 22 1 7

                                                 ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

 проведения интеллектуального Марафона по математике   среди уч-ся 2 классов

№ Фамилия Имя

участника

Класс МБОУ

СОШ №

Фамилия Имя

Отчество  учителя

Количество

баллов

Место

1 Медведева Софья 2-а Лицей

№ 7

Синицина Ольга

Ивановна

20 1

2 Сафронов Андрей 2-в № 1 Ковалева Светлана

Васильевна

17 2

3 Корниенко

Серафима

2-а № 3  Сорокина Ольга

Викторовна

15 3

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

проведения интеллектуального Марафона по математике  среди уч-ся  3  классов

в 2021-2022 учебном году

№ Фамилия Имя

участника

Класс МБОУ

СОШ №

Фамилия Имя

Отчество  учителя

Количество

баллов

Место

1 Эльбяков

Александр

3-б № 20 Бочкарева Ирина

Васильевна

26 1

2 Яковлева

Маргарита

3-а Лицей

№ 7

Герасимова Ольга

Анатольевна

25 2

3 Ефимов Артемий 3-а № 6 Лесняк Татьяна

Валентиновна

23 3

4 Лисицкий

Дмитрий

3-в № 11 Репкина Светлана

Владимировна

22 3

5 Репникова

Вероника

3-б № 12 Каламыйцева

Светлана

Владимировна

22 3

                                                 ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

проведения интеллектуального Марафона по русскому языку  среди уч-ся  2  классов

№ Фамилия Имя

участника

Класс МБОУ

СОШ №

Фамилия Имя

Отчество  учителя

Количество

баллов

Место

1 Григорян Арина 2-а № 19 Андреева Эльвира

Анатольевна

22 1

2 Васинский Вадим 2-б № 23 Янченкова Наталья

Александровна

22 1

3 Козлова Карина 2-д Лицей

№ 7

Неплохова Марина

Николаевна

20,5 2

4 Винник Ольга 2-в № 1 Ковалева Светлана

Васильевна

18 3

5 Воловикова Инна 2-а № 6 Лесняк Татьяна

Валентиновна

18 3

6 Шапкина Рената 2-а № 11 Субботина Любовь

Владимировна

18 3

7 Клименко

Анастасия

2-б № 32 Антоненко Наталья

Николаевна

18 3

8 Самарев

Владимир

2-б № 14 Радченко Лариса

Анатольевна

17,5 3

                                                ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

проведения интеллектуального Марафона по русскому языку  среди уч-ся  3  классов

Результаты участия обучающихся начальных классов  (4-е классы) в

муниципальном этапе  Олимпиады  младших школьников  в 2021-2022 учебном году

Предмет Всего

количество

участников, чел.

 Победителей Всего призеров

4 класс

Математика 22 1 8

Русский язык 22 2 10

№ Фамилия Имя

участника

Класс МБОУ

СОШ №

Фамилия Имя

Отчество  учителя

Количество

баллов

Место

1 Репникова

Вероника

3-б № 12 Каламыйцева

Светлана

Владимировна

26 1

2 Дегтярѐв

Дмитрий

3-в № 7 Дьяченко Оксана

Валерьевна

25 2

3 Стец Виктория 3-а № 24 Наливайко Ирина

Ивановна

25 2

4 Попов Алексей 3-а № 2 Богдан Ирина

Владимировна

23 3

5 Прокопец Яна 3-в № 6  Дергачева Елена

Алексеевна

23 3

6 Таранова Кира 3-а № 10 Колесникова Ирина

Александровна

23 3

7 Губатенко

Дарья

3-б № 14 Петрова Ирина

Федоровна

23 3

                                                    ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

проведения олимпиады по  математике   среди уч-ся 4 класса

                                                    в 2021-2022 учебном году

№ Фамилия Имя

участника

Класс МБОУ

СОШ

№

Фамилия Имя

Отчество  учителя

Количество

баллов

Место

1 Бовкунов

Александр

4-б № 19 Коняева Лилия

Петровна

29 1

2 Овчаров Ярослав 4-а № 23 Самсонова Елена

Владимировна

23 2

3 Мровчинский

Богдан

4-а № 24 Глуходедова Ольга

Александровна

23 2

4 Кучеров Андрей 4-а № 31  Руденко Марина

Владимировна

23 2

5 Таловеров Макар 4-б № 32 Дядюн Елена

Николаевна

23 2

6 Осадчая Мария  4-а № 6 Воробьева Галина

Владимировна

22 3

7 Сигачѐв

Александр

4-а № 7 Пузанова Татьяна

Григорьевна

21 3

8 Сидорук Андрей 4-а № 20 Шахрызаева Эльмира

Сафаиловна

21 3

                                                   ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

проведения олимпиады по русскому языку   среди уч-ся 4 классов

                                                    в 2021-2022 учебном году.

№ Фамилия Имя

участника

Класс МБОУ

СОШ

№

Фамилия Имя

Отчество  учителя

Количество

баллов

Место

1 Осадчая Мария 4-а № 6 Воробьева Галина

Владимировна

28 1

2 Давледшин Тимур 4-а № 14 Калмыкова Ирина

Борисовна

27 1

3 Соколова

Виктория

4-б № 19 Коняева Лилия

Петровна

25 2

4 Хисамутдинов

Тимур

4-б № 23 Великанова Лиля

Леонидовна

25 2

5 Агапова

Екатерина

4-г № 11 Репкина Светлана

Владимировна

24 2

6 Гудзь Софья 4-б № 2 Пятницына Наталья

Матвеевна

23 3

7 Скляров Максим 4-а № 31 Руденко Марина

Владимировна

23 3

8 Махина Варвара 4-а Лицей

№ 7

Пузанова Татьяна

Григорьевна

22 3

9 Платонов Ярослав 4-б № 1 Казанцева Елена

Александровна

21 3

10 Федосеева Арина 4-а № 32 Третьякова Татьяна

Владимировна

20,5 3